
32002D0278

16.4.2002L 99/14 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 10. dubna 2002,

kterým se mění rozhodnutí 2001/393/ES, pokud jde o veterinární osvědčení pro dovoz vajec
prostých specifikovaných patogenních mikroorganismů ze třetích zemí

(oznámeno pod číslem K(2002) 1374)

(Text s významem pro EHP)

(2002/278/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/539/EHS ze dne
15. října 1990 o veterinárních podmínkách pro obchod
s drůbeží a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich
dovoz ze třetích zemí (1), naposledy pozměněnou rozhodnutím
Komise 2001/867/ES (2), a zejména na čl. 23 odst. 2, čl. 24
odst. 2 a článek 27a uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2001/393/ES (3) stanoví veterinární
podmínky a veterinární osvědčení pro dovoz vajec
prostých specifikovaných patogenních mikroorganismů
ze třetích zemí a stanoví seznam třetích zemí, z nichž
členské státy povolují dovoz těchto vajec.

(2) Doba platnosti veterinárního osvědčení byla stanovena
na pět dnů.

(3) V důsledku přepravních a logistických potíží není vždy
možné dodat členským státům vejce prostá patogenních
mikroorganismů před uplynutím doby platnosti veteri-
nárního osvědčení.

(4) Pokud je tento produkt zabalen a přepraven v souladu
s požadavky rozhodnutí 2001/393/ES, pak riziko konta-
minace během přepravy je nepatrné. Proto prodloužení
doby platnosti osvědčení na 15 dnů neohrozí zdravotní
status tohoto produktu.

(5) Rozhodnutí 2001/393/ES je tedy třeba změnit.

(6) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha II rozhodnutí 2001/393/ES se nahrazuje zněním
přílohy tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 10. dubna 2002.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 35 385Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 303, 31.10.1990, s. 6.
(2) Úř. věst. L 323, 7.12.2001, s. 29.
(3) Úř. věst. L 138, 22.5.2001, s. 31.





PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA II

03/sv. 35 387Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 35388 Úřední věstník Evropské unieCS


